
 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 4844 

   Επανακαθορισμός αιγιαλού και καθορισμός παρα-

λίας, στη θέση “Κοκκινιά” της Τ.Κ. Αμολιανής, Δή-

μου Αριστοτέλη, Π.Ε. Χαλκιδικής.

  Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ
ΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ
ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ ΘΡΑΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη
1. Τις διατάξεις του ν. 2971/2001 «Αιγιαλός, παραλία και 

άλλες διατάξεις» (Α’ 285) όπως τροποποιήθηκε και ισχύει 
και ειδικότερα των άρθρων 4 έως 9.

2. Τις διατάξεις του τετάρτου εδαφίου της παρ. 2 του 
άρθρου 1 και της παρ. 6 του ιδίου άρθρου του ν. 2503/
1997 (Α’ 107) «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση της Περι-
φέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την Τοπική Αυτοδιοίκηση 
και άλλες διατάξεις».

3. Τις διατάξεις της παρ. 21 του άρθρου 46 του ν. 3220/
2004 (Α’ 15) «Μέτρα αναπτυξιακής και κοινωνικής πολι-
τικής - αντικειμενοποίηση του φορολογικού ελέγχου και 
άλλες διατάξεις».

4. Την υπ’ αρ. 1063649/790/Α0006/3-8-2004 απόφαση 
του Υπουργού Οικονομίας και Οικονομικών «περί κατα-
γραφής και κωδικοποίησης των αρμοδιοτήτων σε θέμα-
τα του Υπουργείου Οικονομικών που περιέρχονται στους 
Γενικούς Γραμματείς Περιφερειών».

5. Τις διατάξεις του ν. 3852/2010 (Α’ 87) «Νέα Αρχιτεκτο-
νική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκη-
σης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» όπως ισχύουν.

6. Τις διατάξεις του π.δ. 142/23-12-2010 (Α’ 235) «Ορ-
γανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας 
- Θράκης».

7. Τις διατάξεις των άρθρων 28 και 28Α του ν. 4325/
2015 (Α’ 47), καθώς και την υπ’ αρ. πρωτ. 14138/
15-05-2017 απόφαση του Υπουργού Εσωτερικών (ΥΟΔΔ 
250-ΑΔΑ:ΩΩ09465ΧΘ7-ΗΜΞ) για το διορισμό του Συντο-
νιστή.

8. Την υπ’ αρ. 35748/30-05-2017 (Β’ 1971) απόφαση 
Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας - 
Θράκης, για την ανάθεση άσκησης αρμοδιοτήτων σε ορ-
γανικές μονάδες της Α.Δ.Μ.-Θ. και την παροχή εξουσιο-
δότησης υπογραφής πράξεων και εγγράφων «Με εντολή 
Συντονιστή».

9. Την υπ’ αρ. οικ. 15327/05-10-2018 διαπιστωτική πράξη 
του Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονί-
ας - Θράκης «Οριστικοποίηση προκαταρκτικής γραμμής 
αιγιαλού (Π.Ο.Α.) στην Π.Ε. Χαλκιδικής» (Δ’ 414).

10. Την από 18.02.2020 έκθεση της επιτροπής καθο-
ρισμού ορίων αιγιαλού, παραλίας και παλαιού αιγιαλού 
που αφορά τον επανακαθορισμό αιγιαλού και καθορισμό 
παραλίας, στη θέση “ΚΟΚΚΙΝΙΑ” Νήσου Αμολιανής, Δήμου 
Αριστοτέλη, Π.Ε. Χαλκιδικής.

11. Το τοπογραφικό διάγραμμα - έγχρωμο ορθοφωτο-
χάρτη της περιοχής κλίμακας 1000, σε μια (1) πινακίδα που 
συντάχθηκε και θεωρήθηκε τον Φεβρουάριο του 2020 
από τον Ευστάθιο Χατζόπουλο, Αγρονόμο Τοπογράφο 
Μηχανικό, Αναπληρωτή Προϊστάμενο της Κτηματικής 
Υπηρεσίας Χαλκιδικής.

12. Το υπ’ αρ. πρωτ. 30594 ΕΞΕ 2020/30-04-2020 έγγρα-
φο της Κτηματικής Υπηρεσίας Χαλκιδικής με το οποίο 
διαβιβάστηκε στην Υπηρεσία μας ο σχετικός φάκελος, 
αποφασίζουμε:

Επικυρώνουμε την από 18.02.2020 Έκθεση της κατά το 
άρθρο 3 του ν. 2971/2001 αρμόδιας Επιτροπής, για τον 
επανακαθορισμό αιγιαλού και καθορισμό παραλίας, στη 
θέση “ΚΟΚΚΙΝΙΑ” Νήσου Αμολιανής, Δήμου Αριστοτέλη, 
Π.Ε. Χαλκιδικής καθώς και το συνοδεύον τοπογραφικό διά-
γραμμα - έγχρωμο ορθοφωτοχάρτη της περιοχής κλίμακας 
1:1000, που θεωρήθηκε τον Φεβρουάριο του 2020 από τον 
Ευστάθιο Χατζόπουλο, Αγρονόμο Τοπογράφο Μηχανικό, 
Αναπληρωτή Προϊστάμενο της Κτηματικής Υπηρεσίας 
Χαλκιδικής και επί του οποίου η επιτροπή:

1. Επανακαθορίζει την οριογραμμή του αιγιαλού 
(Π.Ο.Α.), που οριστικοποιήθηκε με την υπ’ αρ. Οικ. 15327/
5-10-2018 διαπιστωτική πράξη του Συντονιστή της Αποκε-
ντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης, (Δ’ 414), στο 
τμήμα της που βρίσκεται ανατολικά του καθορισμού αιγι-
αλού που έγινε με την υπ’ αρ. 4995/6-11-1985 απόφαση 
Νομάρχη Χαλκιδικής (Δ’ 797). Η οριογραμμή του αιγιαλού 
σχεδιάζεται με κόκκινη συνεχή πολυγωνική γραμμή, με 
κορυφές 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 
18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 28, 29, 30, 31, 32, 33, 
34, 35, 36, 37, 38, 39, 40, 41, 42, 43, 44, 45, 46, 47, 48, 49, 
50 και 51, οι οποίες εξασφαλίζονται με συντεταγμένες του 
κρατικού τριγωνομετρικού δικτύου του ΕΓΣΑ ’87.

2. Καθορίζει την οριογραμμή της παραλίας, στην ίδια ως 
άνω θέση, που σχεδιάζεται με κίτρινη συνεχή πολυγωνική 
γραμμή, με κορυφές 1’, 2’, 3’, 4’, 5’, 6’, 7’, 8’, 9’, 10’, 11’, 12’, 13’, 
14’, 15’, 16’, 17’, 18’, 19’, 20’, 21’, 22’, 23’, 24’, 25’, 26’, 27’, και 28’, 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

26 Ιουνίου 2020 ΤΕΥΧΟΣ  ΤΕΤΑΡΤΟ Αρ. Φύλλου 349

3607

Digitally signed by
KONSTANTINOS
MOSCHONAS
Date: 2020.06.26 19:57:03
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ3608 Τεύχος Δ’ 349/26.06.2020

οι οποίες εξασφαλίζονται με συντεταγμένες του κρατι-
κού τριγωνομετρικού δικτύου του ΕΓΣΑ ’87. Το εύρος της 
παραλίας ορίζεται τριάντα (30) μέτρα για την εξυπηρέτη-
ση του σκοπού της παραγράφου 2 του άρθρου 1 του ν. 
2971/2001, εκτός του τμήματος μεταξύ των κορυφών 2’- 1’ 
όπου βαίνει μειούμενο για να προσαρμοσθεί στο μικρό-
τερο πλάτος της προς τα δυτικά καθορισμένης παραλίας.

3. Δεν καθορίζει οριογραμμή παλαιού αιγιαλού, επειδή 
δεν διαπίστωσε ύπαρξη παλαιού αιγιαλού.

 

EKΘΕΣΗ

Της επιτροπής καθορισμού αιγιαλού, παραλίας και πα-
λαιού αιγιαλού (της παρ. 1 του άρθρου 3 του ν. 2971/2001).

Επανακαθορισμός αιγιαλού και καθορισμός παραλίας, 
στη θέση “ΚΟΚΚΙΝΙΑ” Νήσου Αμολιανής, Δήμου Αριστο-
τέλη, Π.Ε. Χαλκιδικής.

Πολύγυρος 18 - 02 - 2020
Η επιτροπή του άρθρου 3, του ν. 2971/2001 (Δ’ 285), 

περί καθορισμού των ορίων αιγιαλού, παραλίας και πα-
λαιού αιγιαλού, η οποία ορίσθηκε με την υπ’ αρ. 3838/
19-3-2018 απόφαση του Συντονιστή της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης (Α.Δ. Μ.-Θ.), αποτελού-
μενη από τους παρακάτω υπογράφοντες:

1. Ευστάθιο Χατζόπουλο, αγρονόμο - τοπογράφο μη-
χανικό, αναπληρωτή προϊστάμενο της Κτηματικής Υπη-
ρεσίας Χαλκιδικής, ως πρόεδρο,

2. Λάζαρο Καρταλά, αγρονόμο - τοπογράφο μηχανι-
κό, υπάλληλο της Κτηματικής Υπηρεσίας Χαλκιδικής, ως 
μέλος,

3. Ευθύμιο Πέτρου, Πλωτάρχη Λ.Σ., Λιμενάρχη Ιερισσού, 
ως μέλος,

4. Αστέριο Σειρά, πολιτικό μηχανικό, προϊστάμενο της 
Υπηρεσίας Δόμησης του Δήμου Αριστοτέλη, Π.Ε. Χαλκι-
δικής, ως μέλος.

(Ο διευθυντής της Διεύθυνσης Περιβάλλοντος και Χω-
ρικού Σχεδιασμού της (Α.Δ. Μ.-Θ.), πέμπτο μέλος της επι-
τροπής, απουσίασε), διενέργησε αυτοψία:

στην παραπάνω θέση την 18-4-2019, μετά την υπ’ 
αρ. 18164/2019 πρόσκληση του προέδρου της. Στις 
8-10-2019 επισκέφθηκε την περιοχή ο νέος προϊστάμενος 
της Υπηρεσίας Δόμησης του Δήμου Αριστοτέλη, τέταρτο 
μέλος της επιτροπής, προς σχηματισμό ιδίας αντίληψης, 
συνεδρίασε:

σήμερα 18-2-2020 στον Πολύγυρο, στα γραφεία της Κτη-
ματικής Υπηρεσίας Χαλκιδικής και αφού έλαβε υπόψη της:

1. Την υπ’ αρ. 18164/4-3-2019 αίτηση του Ιωάννη Χρυ-
σούλη για καθορισμό παραλίας μπροστά από το υπ’ αρ. 120
κληροτεμάχιο της οριστικής διανομής γαιών του αγρο-
κτήματος Αμολιανής, που έκανε το Υπουργείο Γεωργίας.

2. Την υπ’ αρ. Οικ. 15327/5-10-2018 διαπιστωτική 
πράξη του Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Μακεδονίας - Θράκης, με την οποία οριστικοποιήθηκε 
η προκαταρκτική οριογραμμή αιγιαλού (Π.Ο.Α.), για τη 
χωρική αρμοδιότητα της Π.Ε. Χαλκιδικής, όπως αυτή έχει 
χαραχθεί από την Ε.Κ.ΧΑ. Α.Ε. (Δ’ 414).

3. Τους έγχρωμους ορθοφωτοχάρτες ακριβείας (“υπό-

βαθρα”), κλίμακας τουλάχιστο 1:1000, φωτοληψίας των 

ετών 2008 - 2009, που απεικονίζουν παράκτια ζώνη εύ-

ρους τουλάχιστο 300 μέτρων από την ακτή, οι οποίοι 

παρήχθησαν για την εταιρεία Εθνικό Κτηματολόγιο και 

Χαρτογράφηση Α.Ε. και είναι εξαρτημένοι από το κρατικό 

τριγωνομετρικό δίκτυο στο Ελληνικό Γεωδαιτικό Σύστημα 

Αναφοράς 1987 (ΕΓΣΑ ’87), καθώς και την τεχνική έκθεση 

που τους συνοδεύει.

4. Την υπ’ αρ. 4995/6-11-1985 απόφαση Νομάρχη Χαλκι-

δικής, “Καθορισμός ορίων αιγιαλού και δημιουργία ζώνης 

παραλίας στη θέση “Νησάκια” Ν. Αμμουλιανής Χαλκιδι-

κής” (Δ’ 797), με την οποία καθορίσθηκαν τα όρια αιγιαλού 

και παραλίας στη θέση “Νησάκια” Ν. Αμμουλιανής.

5. Τις διατάξεις του ν. 2971/2001 όπως τροποποιήθηκε 

και ισχύει και ιδιαίτερα τα άρθρα 4 έως 9.

6. Τις φυσικές και λοιπές ενδείξεις που επηρεάζουν το 

πλάτος του αιγιαλού και της παραλίας, που διαπίστωσε 

κατά την επί τόπου αυτοψία της στις 18 -4-2019. Επί πλέον 

έλαβε υπόψη: α) Το από Δεκέμβριο 2018, κλίμακας 1:500 

οριζοντιογραφικό και υψομετρικό τοπογραφικό διάγραμ-

μα του κληροτεμαχίου 120 της διανομής Αμολιανής, το 

οποίο συνέταξε ο Ιωάννης Χρυσούλης, τοπογράφος μηχα-

νικός Τ.Ε. και β) Στοιχεία απεικόνισης της μορφολογίας του 

εδάφους στην ακτή από το διαδίκτυο (Google Earth, Trip 

in View), καθόσον δεν ήταν δυνατή η δια ξηράς προσέγ-

γιση στον αιγιαλό, λόγω πυκνής βλάστησης και απουσίας 

δρόμων. Τα διαπιστωθέντα αφορούν στα παρακάτω:

α) Θέση:

Η εξεταζόμενη θέση βρίσκεται στη βόρεια ακτή του 

νησιού της Αμολιανής, στην περιοχή που στους χάρτες 

της Γεωγραφικής Υπηρεσίας Στρατού (ΓΥΣ) αναφέρεται 

με το όνομα Κοκκινιά. Απέχει απόσταση 2,2 χιλιομέτρων 

από τον οικισμό της Αμολιανής και 300 ~ 500 μέτρα από 

το ασφαλτοστρωμένο οδικό δίκτυο του νησιού.

β) Γεωμορφολογία του εδάφους:

i. Η μορφολογία της ακτής συνίσταται:

• Εν μέρει από χαλαρά ιζήματα (άμμο) που έχουν προ-

κύψει από την εναπόθεση φερτών υλών χειμάρρων και 

ρυάκων της περιοχής.

• Εν μέρει από βραχώδη απότομα πρανή.

• Τεχνικά έργα: Δεν υπάρχουν τεχνικά έργα στη θέση 

όπου ζητείται ο καθορισμός.

ii. Της ακτής συνέχονται εκτάσεις:

• Λοφώδεις, με έδαφος γαιώδες και ημιβραχώδες. Οι συ-

νεχόμενες εκτάσεις έχουν διανεμηθεί από το Υπ. Γεωργίας 

για καλλιέργεια, αλλά μόνο κάποια από τα παραχωρη-

θέντα κληροτεμάχια καλλιεργούνται με ελαιόδεντρα. Τα 

υπόλοιπα φαίνονται ακαλλιέργητα, καλυμμένα με φυσική 

βλάστηση.

• Εκτός σχεδίου πόλης, εκτός ορίων οικισμού και εκτός 

ζώνης οικισμού.

• Αδόμητες.

iii. Το φυσικό όριο βλάστησης συνίσταται από:

• Χαμηλή ποώδη φυσική βλάστηση (αγριόχορτα) και 

από φυσική θαμνώδη (σχίνοι) και δενδρώδη (αγριελιές) 

βλάστηση.

γ) Παράκτιοι φυσικοί πόροι:

Στην περιοχή δεν εντοπίστηκαν παράκτιοι φυσικοί πό-

ροι. (Με την έννοια φυσικοί πόροι νοείται το σύνολο των 

πρώτων υλών που προέρχονται από τη φύση, δηλαδή 

από το έδαφος, τα δάση, τα ύδατα και αξιοποιούνται βι-

ομηχανικώς).



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 3609Τεύχος Δ’ 349/26.06.2020

δ) Μετεωρολογικά στοιχεία:
Η εξεταζόμενη περιοχή προσβάλλεται κυρίως από βο-

ρειοανατολικούς ανέμους, των οποίων η μέγιστη συνηθι-
σμένη ένταση κατά τη χειμερινή περίοδο (Οκτώβριο έως 
Φεβρουάριο) εκτιμάται περί τα 5 ~ 6 Μποφόρ, αφού η 
μέση ένταση τους είναι 4.6 ~ 5.4 μ./δλ (πηγή: meteo.gr), 
που ισούται με μέση ένταση 3,12 ~ 3,47 Μποφόρ. Η περι-
οχή ευρισκόμενη στη βόρεια ακτή της νήσου Αμολιανής, 
στον κόλπο του Αγίου Όρους (Σιγγιτικό) και απέχουσα περί 
τα 2,9 χλμ. από την κοντινότερη απέναντι στεριά προς 
Βορρά, που είναι η χερσόνησος του Άθω (Αγίου όρους), 
στη θέση Ξηροπόταμος, είναι σχετικά προστατευμένη.

ε) Μορφολογία του πυθμένα:
Από στοιχεία που προκύπτουν από την αυτοψία μα-

κροσκοπικά και από το απόσπασμα χάρτη ΓΥΣ κλίμακας 
1:50.000 που συνοδεύει το διάγραμμα, προκύπτει ότι ο 
πυθμένας έχει αμμώδη σύσταση και μέτριες κλίσεις (5 ~ 
10%), με μέτρια βάθη κοντά στην ακτή. Λόγω των μέτριων 
βαθών και κλίσεων του βυθού η θραύση του κύματος και 
η εκτόνωση της ενέργειάς του γίνεται και εντός της θάλασ-
σας και η επίδραση του κύματος στην ακτή είναι μέτρια.

στ) Ανάπτυξη κυματισμού σε σχέση με το μέτωπο της 
ακτής:

Πρόκειται για ακτή που βρίσκεται στο βάθος του κόλ-
που του Αγίου όρους (Σιγγιτικού) με μέτωπο προς Β., ΒΔ. 
Αν και επηρεάζεται από τους Β. ΒΔ. και τους επικρατού-
ντες ΒΑ ανέμους, επειδή η απόστασή της από την προς 
προς Βορρά κοντινότερη ακτή, είναι μικρή (2,9 χλμ.), η 
ένταση του αναπτυσσόμενου κυματικού πεδίου είναι γε-
νικά μικρή έως μέτρια.

ζ) Τεχνικά έργα:
Στη θέση του ζητούμενου καθορισμού δεν υφίστανται 

τεχνικά έργα.
η) Εγκεκριμένες χωροταξικές κατευθύνσεις και χρήσεις γης:
Στην περιοχή έχει εγκριθεί το Γενικό Πολεοδομικό 

Σχέδιο του Δήμου Σταγείρων - Ακάνθου, με την υπ’ αρ. 
4789/15-7-2010 απόφαση Γενικής Γραμματέα της Περι-
φέρειας Κεντρικής Μακεδονίας (ΑΑΠ 332). Η θέση όπου 
ζητείται ο καθορισμός χαρακτηρίζεται ως Περιοχή Ελέγ-
χου και Περιορισμού της Δόμησης (ΠΕΠΔ) και ειδικότερα 
Περιοχή Λοιπής Γεωργικής Γης - 2. Οι χρήσεις που επιτρέ-
πονται είναι αυτές που αναλυτικά ορίζονται στην παρα-
πάνω απόφαση της Γενικής Γραμματέα της ΠΚΜ.

θ) Δημόσια κτήματα:
Δεν υπάρχουν καταγεγραμμένα δημόσια κτήματα στην 

εξεταζόμενη θέση, τα οποία να ανήκουν και να διαχειρί-
ζονται από το Υπουργείο Οικονομικών.

ι) Εθνικό κτηματολόγιο:
Στην περιοχή δεν έχει ολοκληρωθεί η κτηματογράφηση 

στο πλαίσιο του Εθνικού Κτηματολογίου (βρίσκεται στο 
στάδιο δηλώσεων).

κ) Ευπαθή οικοσυστήματα και προστατευόμενες πε-
ριοχές:

Η περιοχή όπου ζητείται ο καθορισμός δεν εμπίπτει 
στις περιοχές του δικτύου NATURA 2000 (ΦΥΣΗ 2000), 
σκέφθηκε όπως παρακάτω:

Α. Για τον αιγιαλό.
Επειδή η οριστικοποιηθείσα με την υπ’ αρ. Οικ.15327/

5-10-2018 Διαπιστωτική Πράξη του Συντονιστή της 
Α.Δ. Μ-Θ, (Δ’ 414), προκαταρκτική οριογραμμή αιγιαλού 

(Π.Ο.Α.), για τη χωρική αρμοδιότητα της Π.Ε. Χαλκιδικής 
και για τις θέσεις όπου δεν είχε γίνει μέχρι τότε καθορι-
σμός αιγιαλού, δεν συναρμόζει με την καθορισμένη με την 
υπ’ αρ. 4995/6-11-1985 απόφαση Νομάρχη Χαλκιδικής 
(Δ’ 797) οριογραμμή αιγιαλού, πρέπει να επανακαθορισθεί 
ώστε να προσαρμοσθεί με την καθορισμένη (στο άκρο 
της) και να αποτελέσει συνέχεια αυτής.

Επί πλέον, σε ορισμένα σημεία πρέπει να επανακαθο-
ρισθεί και για πρακτικούς λόγους καθώς έχει πυκνές κο-
ρυφές, των οποίων το πλήθος είναι δυνατό να μειωθεί, 
ώστε η πολυγωνική οριογραμμή να γίνει περισσότερο 
τεταμένη, με μεγαλύτερα ευθύγραμμα τμήματα, χωρίς 
να αλλάξει ουσιαστικά (σημαντικά) η θέση της και έτσι 
να εφαρμόζεται ευχερέστερα.

Β. Για την παραλία.
Κρίνει ότι για την εξυπηρέτηση των σκοπών της παρα-

γράφου 2 του άρθρου 1, του ν. 2971/2001 είναι αναγκαίος 
ο καθορισμός ζώνης παραλίας και με βάση τα προεκτε-
θέντα, αποφασίζει:

Επί του έγχρωμου ορθοφωτοχάρτη φωτοληψίας 
2008-’09 (υπόβαθρο), ο οποίος είναι γεωαναφερμένος στο 
Ελληνικό Γεωδαιτικό Σύστημα Αναφοράς (ΕΓΣΑ ’87), συ-
ντάχθηκε υπό κλίμακα 1:1000 τον Φεβρουάριο του 2020 
σε μία πινακίδα μεγέθους κατά DIN A0, από τον αναπλη-
ρωτή προϊστάμενο της Κτηματικής Υπηρεσίας Χαλκιδικής 
Ευστάθιο Χατζόπουλο, αγρονόμο τοπογράφο μηχανικό, 
θεωρήθηκε από τον ίδιο και προσαρτάται στην παρούσα:

1. Επανακαθορίζει την οριογραμμή του αιγια-
λού (Π.Ο.Α.), που οριστικοποιήθηκε με την υπ’ αρ. 
Οικ.15327/5-10-2018 διαπιστωτική πράξη του Συντονι-
στή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας - Θρά-
κης, (Δ’ 414), στο τμήμα της που βρίσκεται ανατολικά 
του καθορισμού αιγιαλού που έγινε με την υπ’ αρ. 4995/
6-11-1985 απόφαση Νομάρχη Χαλκιδικής (Δ’ 797). Η ορι-
ογραμμή του αιγιαλού σχεδιάζεται με κόκκινη συνεχή 
πολυγωνική γραμμή, με κορυφές 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 
11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 
27, 28, 29, 30, 31, 32, 33, 34, 35, 36, 37, 38, 39, 40, 41, 42, 
43, 44, 45, 46, 47, 48, 49, 50 και 51, οι οποίες εξασφαλί-
ζονται με συντεταγμένες του κρατικού τριγωνομετρικού 
δικτύου του ΕΓΣΑ ’87.

2. Καθορίζει την οριογραμμή της παραλίας, στην ίδια 
ως άνω θέση, που σχεδιάζεται με κίτρινη συνεχή πολυ-
γωνική γραμμή, με κορυφές 1’, 2’, 3’, 4’, 5’, 6’, 7’, 8’, 9’, 10’, 11’, 
12’, 13’, 14’, 15’, 16’, 17’, 18’, 19’, 20’, 21’, 22’, 23’, 24’, 25’, 26’, 
27’, και 28’, οι οποίες εξασφαλίζονται με συντεταγμένες του 
κρατικού τριγωνομετρικού δικτύου του ΕΓΣΑ ’87. Το εύρος 
της παραλίας ορίζεται τριάντα (30) μέτρα για την εξυπηρέ-
τηση του σκοπού της παραγράφου 2 του άρθρου 1 του ν. 
2971/2001, εκτός του τμήματος μεταξύ των κορυφών 2’- 1’ 
όπου βαίνει μειούμενο για να προσαρμοσθεί στο μικρό-
τερο πλάτος της προς τα δυτικά καθορισμένης παραλίας.

3. Δεν καθορίζει οριογραμμή παλαιού αιγιαλού, επειδή 

δεν διαπίστωσε ύπαρξη παλαιού αιγιαλού.

Η Επιτροπή

Ο Πρόεδρος  Τα Μέλη

ΕΥΣΤΑΘΙΟΣ ΧΑΤΖΟΠΟΥΛΟΣ ΛΑΖΑΡΟΣ ΚΑΡΤΑΛΑΣ

 ΕΥΘΥΜΙΟΣ ΠΕΤΡΟΥ

 ΑΣΤΕΡΙΟΣ ΣΕΙΡΑΣ   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ3610 Τεύχος Δ’ 349/26.06.2020



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 3611Τεύχος Δ’ 349/26.06.2020



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ3612 Τεύχος Δ’ 349/26.06.2020



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 3613Τεύχος Δ’ 349/26.06.2020



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ3614 Τεύχος Δ’ 349/26.06.2020

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *04003492606200008*

Η απόφαση αυτή με την έκθεση της επιτροπής και το τοπογραφικό διάγραμμα - έγχρωμο ορθοφωτοχάρτη να 
δημοσιευθούν στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Πολύγυρος, 25 Μαΐου 2020

Με εντολή Συντονιστή
Αποκεντρωμένης Διοίκησης
Ο Αναπληρωτής Προϊστάμενος
Γενικής Διεύθυνσης Εσωτερικής Λειτουργίας

ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΜΠΟΓΙΑΝΝΙΔΗΣ


